(3) Diziendo en el. Nota bene: nam non sufficeret ga-

neralis clausula cassans, & revocans omne aliud testamentum, nisi etiam expresserit, quod cassat quodcumque testamentum, etiam factum inter liberos, ita dicit Paul. de Cast. in dict. authent. hoc inter liberos, quod nota. & hoc etiam est de mente Bald. ibi in princ. & tenet Socinus consil. 163. col. 8. vol. 2. & rectè: quia ex quo istud testamentum inter liberos, habet tacitam clausulam derogatoriam, oportet fieri istam mentionem. Sed an testamentum inter liberos, videtur etiam habere clausulam derogatoriam ad præcedentia testamenta, sicut in tell giur. habere ad sequentia? Doctores non tangunt in dict. authent. Socinus in dict. consil. vult, quod non, quando exigeretur specialis derogatio primi testamenti, ut quia ibi esset clausula derogatoria dicens, hoc non repetiri iure cautum, limitata tamen istam leg. & dic. authentica, nisi in secundo testamento etiam filii essent instituti, & esset eis favorabilis, quamprimum: nam tunc revocatur primum absque alia speciali derogatione, gloss. in authent. de testa. imperfect. colla. 8. Bald. in dic. authent. hoc inter liberos, Alex. consil. 146. vol. 2. Paul. etiam de Cast. in dict. authent. & nota etiam, quod lapsus decennii post testamentum inter liberos, idem operatur, quod clausula derogatoria L. sancimus, C. de testa. Alex. consil. 105. volum. 4. colum. antep. & in 2. testamento esset instituta pia causa, & filii in aliqua parte, non esset necessaria clausula derogatoria prioris testamenti, etiam facti inter liberos, ut adducunt Alex. in dict. consil. 105. & Jaso. in dict. authent. hoc inter liberos, versic. 4. singulariter limitata. An autem, quod hic disponitur, procedat, quando in primo testamento fuit instituta pia causa, ut in sequenti sit necessaria clausula derogatoria ad primum, vid. Socin. consil. 129. volum. 2. colum. fin. versic. postremo, volentem, quod sic quod est singulare dicit, allegat Oldrad. consil. 119. Titius condidit testamentum, &c. Item nota, quod si superveniat causa revocandi primum testamentum, tunc non requiritur in revocatione clausula derogatoria, secundum Bald. in dicta authentica, hoc inter liberos.

LEY XI.

Regulariter quilibet non vetitus potest esse testis in testamento: sunt tamen aliqui, qui non possunt esse testes: ut damnatus de sumosi libelli confessione: ac de furto, de homicidio, vel de simili, vel majori delicto. Item apostata licet ad fidem redeat, & minor. XIII. annis. Item servus, murus, surdus, mulier fatu fatuitate durante, seu stulticia. Item prodigus, curator sibi dato. Ex pro libero se gerens potest esse testis, licet postea servus detegatur. Hoc dicit.